
 Strana 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posudek na bakalá řskou práci 
 

 školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele:  RNDr. Patricie Balková Ph.D.  
 
Datum:  25. 8. 2010 
 

Autor:  Lenka Klete čková  
 
Název práce:  Antioxida ční enzymy v srdci  
 
Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 
Cíle práce (p ředmět rešerše, pracovní hypotéza…)  
 
Předkládaná práce podává souhrn literárních dat o klasifikaci a úloze hlavních 
antioxidačních enzymů v organizmu.  
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je logicky členěna na úvod, vlastní problematiku, závěr a použitou literaturu. 
Vlastní problematika je rozdělena do 5 kapitol, kde se autorka věnuje klasifikaci 
volných radikálů, jejich hlavním zdrojům v buňce, antioxidačním enzymům a 
chorobám, které jsou spojené se zvýšeným oxidačním stresem. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka prokázala dobrou orientaci v literatuře, o čemž svědčí 78 citovaných  
literárních pramenů. Informace vyhledala, utřídila a zpracovala do konečné podoby v 
rozsahu stránek, jež jsou vymezeny na bakalářskou práci. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení:  
 
Celkově lze konstatovat, že bakalářská práce je zpracována v požadované šíři a 
autorka prokazuje dobré znalosti při řešení konkrétních úkolů. 
Předkládaná práce splňuje požadavky, které jsou kladené na bakalářské studium a 
doporučuji ji k přijetí k obhajobě.  
 
 

 
Návrh hodnocení školitele (bude zveřejněn) 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele: 
Patricie Balková  
 


